



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000004/2014, Aberta a todos licitantes.

Às 10:00:59 horas, do dia 26 de Fevereiro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Condicionadores de ar, com e sem instalação e climatizadores, novos..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	Leandro Luiz Leal Silva	Sim
Micro	10.595.901/0001-27 - MINAS CLIMA INSTALACOES TERMICAS LTDA ME	JOSE ADAIR DE FIGUEIREDO	Sim
Micro	09.474.018/0001-08 - AIR SYSTEM ENGENHARIA LTDA - ME	FABIO IZIDORO DE SOUZA	Sim
Micro	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	MARIA LUIZA LINO DE MACEDO	Sim
Outro	17.249.095/0001-84 - FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA	AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA	Sim
Micro	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	RINALDO DE PAULA	Sim

Lote: 1

Descrição:

Condicionadores de ar, com e sem instalação e climatizadores, novos

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

17.249.095/0001-84 - FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA

Valor total do lote: R\$ 443.457,86 (**)

(**) Este símbolo indica os valores que podem ter sido ajustados conforme sugestão do sistema após a conclusão da sessão de lances.

Nº do item no lote: 25 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001197088 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MIDEA **Modelo:** 38MKCA12M5/42MKCA12M5

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 3.166,0200 **Valor total:** R\$ 18.996,12

Nº do item no lote: 26 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001197096 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FUJITISU **Modelo:** ASBA18JCC/AOBR18JCC

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 5.050,3800 **Valor total:** R\$ 10.100,76

Nº do item no lote: 24 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001142895 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MIDEA **Modelo:** 38MKCA09M5/42MKCA09M5

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 2.952,0000 **Valor total:** R\$ 5.904,00

Nº do item no lote: 27 **Nº do item no processo:** 4

***Código do item:** 000041750 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

INSTALACAO E MONTAGEM DE MEDIDOR DE ENERGIA ELETRICA (PADRAO CEMIG)

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: - **Modelo:** -
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 4.247,0000 **Valor total:** R\$ 4.247,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001142895 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MIDEA **Modelo:** 38MKCA09M5/42MKCA09M5

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 3.597,3400 **Valor total:** R\$ 35.973,40

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001143131 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FUJITISU **Modelo:** ASBA24JFC/AOBR24JFC

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 5.767,8800 **Valor total:** R\$ 5.767,88

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 001197096 **Tipo:** Material

Especificação do item:
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FUJITISU **Modelo:** ASBAJCC/AOBR18JCC

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 4.983,1400 **Valor total:** R\$ 74.747,10

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 001197088**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MIDEA**Modelo:** 38MKCA12M5/42MKCA12M5**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 3.113,5400**Valor total:** R\$ 62.270,80**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 000804924**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CLIMATIZADOR NATURAL -

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ELGIN**Modelo:** FCE-75BR**Quantidade:** 12,00**Valor unitário:** R\$ 314,8800**Valor total:** R\$ 3.778,56**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no processo:** 10**Código do item:** 001142003**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SPRINGER**Modelo:** ZCB215BB**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 2.596,9400**Valor total:** R\$ 2.596,94**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 11**Código do item:** 000117064**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SPRINGER**Modelo:** QCA075BBB**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 1.288,2200**Valor total:** R\$ 12.882,20

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: EAF-18.000-2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2.097,5600	Valor total: R\$ 20.975,60
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142534	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: MCC125BB
Quantidade: 28,00	
Valor unitário: R\$ 1.699,8600	Valor total: R\$ 47.596,08
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: ZCB305BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.383,3200	Valor total: R\$ 3.383,32
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: QCA105BBB
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1.471,0800	Valor total: R\$ 14.710,80

Nº do item no lote: 12**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001197061**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 7.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 400 A 500 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL, BAIXO NIVEL DE RUIDO; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MIDEA**Modelo:** 38MKCA09M5/42MKCA09M5**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 1.681,8200**Valor total:** R\$ 5.045,46**Nº do item no lote:** 18**Nº do item no processo:** 17**Código do item:** 001197843**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 2000 A 2250 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ELGIN**Modelo:** PHF-60.000**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 6.113,9200**Valor total:** R\$ 6.113,92**Nº do item no lote:** 19**Nº do item no processo:** 18**Código do item:** 001365789**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: 18.000 BTU/H (2 EVAPORADORES DE 9.000 BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: REMOTO SEM FIO; VAZAO DE AR: ATE 500 M3/H; FUNCAO: SLEEP, SWING E TIMER; ALIMENTACAO: 220 V BIFASICO, 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO (SCROLL); DIMENSOES INTERNAS: ATE: 820 X 270 X 220 MM (LAP); DIMENSOES EXTERNAS: ATE: 890 X 850 X 420 MM (LAP());

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SPRINGER CARRIER**Modelo:** 38LVBA18C5/42LVMA09C5**Quantidade:** 4,00**Valor unitário:** R\$ 6.113,9200**Valor total:** R\$ 24.455,68**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 19**Código do item:** 001197088**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: 38MKCA12M5/42MKCA12M5

Quantidade: 7,00

Valor unitário: R\$ 1.882,7200

Valor total: R\$ 13.179,04

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001143131

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FUJITISU

Modelo: ASBA24JFC/AOBR24JFC

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 4.538,7000

Valor total: R\$ 9.077,40

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001143395

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FUJITISU

Modelo: ASBA30JFC/AOBR30JFT

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 5.522,7000

Valor total: R\$ 11.045,40

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001197096

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FUJITISU

Modelo: ASBA18JCC/AOBR18JCC

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 3.767,0800

Valor total: R\$ 11.301,24

Nº do item no lote: 20**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 000865788**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000BTU/H (2 UNIDADES EVAPORADORAS DE 12000BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO POR AMBIENTE; VAZAO DE AR: 570 M3/H; FUNCAO: TIMER E CICLO FRIO; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ, MONOFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO; DIMENSOES INTERNAS: 880 X 280 X 170MM; DIMENSOES EXTERNAS: 870 X 660 X 320MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SPRINGER CARRIER**Modelo:** 38LVTA27C5/42LVMA12C5**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 9.224,1800**Valor total:** R\$ 9.224,18**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001142895**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MIDEA**Modelo:** 38MCKCA09M5/42MKCA09M5**Quantidade:** 13,00**Valor unitário:** R\$ 1.681,8200**Valor total:** R\$ 21.863,66**Nº do item no lote:** 23**Nº do item no processo:** 25**Código do item:** 001142003**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SPRINGER**Modelo:** ZCB215BB**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 2.186,9400**Valor total:** R\$ 2.186,94**Nº do item no lote:** 21**Nº do item no processo:** 26**Código do item:** 000117064**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSAO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** SPRINGER**Modelo:** QCA075BBB**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 878,2200**Valor total:** R\$ 878,22

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001142534

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: MCC12BB

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.289,0400

Valor total: R\$ 5.156,16

Propostas:

Fornecedor:

05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000102

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 552.020,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001197088

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: TI12F/TE12F

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 4.500,0000

Valor total: R\$ 27.000,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001197096

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: TI18F/TE18F

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 5.500,0000

Valor total: R\$ 11.000,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TI09F/TE09F
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 3.700,0000	Valor total: R\$ 7.400,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 4
*Código do item: 000041750	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO E MONTAGEM DE MEDIDOR DE ENERGIA ELETRICA (PADRAO CEMIG)	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.900,0000	Valor total: R\$ 1.900,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TI09F/TE09F
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3.290,0000	Valor total: R\$ 32.900,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TI24F/TE24F
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.990,0000	Valor total: R\$ 4.990,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TI18F/TE18F
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 4.290,0000	Valor total: R\$ 64.350,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TI12F/TE12F
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 3.590,0000	Valor total: R\$ 71.800,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000804924	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIMATIZADOR NATURAL -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KOMECO	Modelo: KC07LFC
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 990,0000	Valor total: R\$ 11.880,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001142003	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: ZCB215BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.100,0000	Valor total: R\$ 4.100,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000117064	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: QCA075BBB
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2.900,0000	Valor total: R\$ 29.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: ZCB185BB
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3.900,0000	Valor total: R\$ 39.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142534	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: MCC125BB
Quantidade: 28,00	
Valor unitário: R\$ 3.450,0000	Valor total: R\$ 96.600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: ZCB305BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.500,0000	Valor total: R\$ 4.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: QCA10BBBB

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 3.200,0000

Valor total: R\$ 32.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001197061

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 7.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 400 A 500 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL, BAIXO NIVEL DE RUÍDO; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: TI07F/TE07F

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.990,0000

Valor total: R\$ 5.970,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001197843

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 2000 A 2250 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: CI60F/CE60F

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 6.300,0000

Valor total: R\$ 6.300,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001365789

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H (2 EVAPORADORES DE 9.000 BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: REMOTO SEM FIO; VAZAO DE AR: ATE 500 M3/H; FUNÇÃO: SLEEP, SWING E TIMER; ALIMENTAÇÃO: 220 V BIFÁSICO, 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO (SCROLL); DIMENSÕES INTERNAS: ATE: 820 X 270 X 220 MM (LAP); DIMENSÕES EXTERNAS: ATE: 890 X 850 X 420 MM (LAP());

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: NI09F/NE18F

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 4.500,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROUX	Modelo: TI12F/TE12F
Quantidade: 7,00	
Valor unitário: R\$ 2.190,0000	Valor total: R\$ 15.330,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TI24F/TE24F
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 2.990,0000	Valor total: R\$ 5.980,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001143395	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TI30F/TE30F
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 4.290,0000	Valor total: R\$ 8.580,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: TI18F/TE18F

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 2.490,0000

Valor total: R\$ 7.470,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000865788

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000BTU/H (2 UNIDADES EVAPORADORAS DE 12000BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO POR AMBIENTE; VAZAO DE AR: 570 M3/H; FUNCAO: TIMER E CICLO FRIO; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ, MONOFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO; DIMENSOES INTERNAS: 880 X 280 X 170MM; DIMENSOES EXTERNAS: 870 X 660 X 320MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: NI12F/NE24F

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 5.300,0000

Valor total: R\$ 5.300,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001142895

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: TI09F/TE09F

Quantidade: 13,00

Valor unitário: R\$ 1.990,0000

Valor total: R\$ 25.870,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001142003

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: ZCB215BB

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.900,0000

Valor total: R\$ 2.900,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000117064

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: QCA075BBB

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 1.900,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001142534

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: MCC125BB

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA

Identificação do fornecedor: F000187

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 850.000,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001197088

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: TE/TI 12F

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 36.000,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001197096

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: TE/TI 18F

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 7.000,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TE/TI09F
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 6.000,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 4
*Código do item: 000041750	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO E MONTAGEM DE MEDIDOR DE ENERGIA ELETRICA (PADRAO CEMIG)	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 45.000,0000	Valor total: R\$ 45.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TE/TI 09F
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 50.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TE/TI24F
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 8.000,0000	Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TE/TI 18F
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 7.000,0000	Valor total: R\$ 105.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TE/TI 12F
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 100.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000804924	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIMATIZADOR NATURAL -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: CLIMATIZADOR DE AR
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001142003	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CONSUL	Modelo: CCF21
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.000,0000	Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000117064	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: EC07F - 220V
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: EAF 18.000-2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 4.000,0000	Valor total: R\$ 40.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142534	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: MCC125BB
Quantidade: 28,00	
Valor unitário: R\$ 4.000,0000	Valor total: R\$ 112.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: ERF 30.000
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: EM10F - 127V

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 4.000,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001197061

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 7.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 400 A 500 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL, BAIXO NIVEL DE RUÍDO; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: TE/TI07F

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001197843

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 2000 A 2250 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: CE/CI 60F

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 9.000,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001365789

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H (2 EVAPORADORES DE 9.000 BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: REMOTO SEM FIO; VAZAO DE AR: ATE 500 M3/H; FUNÇÃO: SLEEP, SWING E TIMER; ALIMENTAÇÃO: 220 V BIFÁSICO, 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO (SCROLL); DIMENSÕES INTERNAS: ATE: 820 X 270 X 220 MM (LAP); DIMENSÕES EXTERNAS: ATE: 890 X 850 X 420 MM (LAP());

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: NE18F/NI09F

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TE/TI 12F
Quantidade: 7,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 35.000,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TE/TI 24F
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 6.000,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001143395	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELECTROLUX	Modelo: TE/TI 30F
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 6.000,0000	Valor total: R\$ 12.000,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: ELECTROLUX **Modelo:** TE/TI 18F
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 6.000,0000 **Valor total:** R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 000865788 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000BTU/H (2 UNIDADES EVAPORADORAS DE 12000BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO POR AMBIENTE; VAZAO DE AR: 570 M3/H; FUNCAO: TIMER E CICLO FRIO; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ, MONOFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO; DIMENSOES INTERNAS: 880 X 280 X 170MM; DIMENSOES EXTERNAS: 870 X 660 X 320MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER **Modelo:** MULT SPLIT INVERTER 24K -

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 10.000,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001142895 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX **Modelo:** TE/TI 09F

Quantidade: 13,00

Valor unitário: R\$ 5.000,0000 **Valor total:** R\$ 65.000,00

Nº do item no lote: 23 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001142003 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CONSUL **Modelo:** CCF21

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 4.000,0000 **Valor total:** R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000117064 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: EC07F 220V

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001142534

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: MCC125BB

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Fornecedor:

09.474.018/0001-08 - AIR SYSTEM ENGENHARIA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000169

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 569.757,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001197088

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 38KCM12C5+42LUCC12C5

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 4.500,0000

Valor total: R\$ 27.000,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001197096

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 38KCM18C5+42LUCC18C5

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 38KCH09C5+42LUCC09C5
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 4.750,0000	Valor total: R\$ 9.500,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 4
*Código do item: 000041750	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO E MONTAGEM DE MEDIDOR DE ENERGIA ELETRICA (PADRAO CEMIG)	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 38KCH09C5+42LUCC09C5
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 4.500,0000	Valor total: R\$ 45.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 38KCH22C5+42LUCC22C5
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 7.000,0000	Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 38KCM18C5+42LUCC18C5
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 5.200,0000	Valor total: R\$ 78.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 38KCM12C5+42LUCC12C5
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 4.350,0000	Valor total: R\$ 87.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000804924	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIMATIZADOR NATURAL -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CONSUL	Modelo: C1F06
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 4.800,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001142003	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: ZCB215BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.800,0000	Valor total: R\$ 5.800,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000117064	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: QCA075BBB
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: ZCB185BB
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3.800,0000	Valor total: R\$ 38.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142534	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: MCC125BB
Quantidade: 28,00	
Valor unitário: R\$ 3.429,0000	Valor total: R\$ 96.012,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: ZCB305BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 6.500,0000	Valor total: R\$ 6.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: QCA105BBB

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 3.100,0000

Valor total: R\$ 31.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001197061

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 7.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 400 A 500 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL, BAIXO NIVEL DE RUÍDO; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 38KCH07C5+42LUCC07C5

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.333,0000

Valor total: R\$ 3.999,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001197843

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 2000 A 2250 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 38CCP060535MC+42XQM60C5

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 7.300,0000

Valor total: R\$ 7.300,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001365789

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: 18.000 BTU/H (2 EVAPORADORES DE 9.000 BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: REMOTO SEM FIO; VAZAO DE AR: ATE 500 M3/H; FUNCAO: SLEEP, SWING E TIMER; ALIMENTACAO: 220 V BIFASICO, 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO (SCROLL); DIMENSOES INTERNAS: ATE: 820 X 270 X 220 MM (LAP); DIMENSOES EXTERNAS: ATE: 890 X 850 X 420 MM (LAP());

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 42LMCB009515LC+42LMCB00951

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 3.600,0000

Valor total: R\$ 14.400,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 38KCM12C5+42LUCC12C5
Quantidade: 7,00	
Valor unitário: R\$ 1.571,0000	Valor total: R\$ 10.997,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 38KCH22C5+42LUCC22C5
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001143395	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 38KCH30C5+42LUCC30C5
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 3.800,0000	Valor total: R\$ 7.600,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 38KCM18C5+42LUCC18C5

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 2.333,0000

Valor total: R\$ 6.999,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000865788

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000BTU/H (2 UNIDADES EVAPORADORAS DE 12000BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO POR AMBIENTE; VAZAO DE AR: 570 M3/H; FUNCAO: TIMER E CICLO FRIO; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ, MONOFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO; DIMENSOES INTERNAS: 880 X 280 X 170MM; DIMENSOES EXTERNAS: 870 X 660 X 320MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 38LMCB024515BC+42LMCB01251

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 4.800,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001142895

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 38KCH09C5+42LUCC09C5

Quantidade: 13,00

Valor unitário: R\$ 1.350,0000

Valor total: R\$ 17.550,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001142003

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: ZCB215BB

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.800,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000117064

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: QCA075BBB

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.700,0000

Valor total: R\$ 1.700,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001142534

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: MCC125BB

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

10.595.901/0001-27 - MINAS CLIMA INSTALACOES TERMICAS LTDA ME

Identificação do fornecedor: F000107

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 839.980,00

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001197088

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HITACHI

Modelo: 12000BTUS

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 6.200,0000

Valor total: R\$ 37.200,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001197096

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HITACHI

Modelo: 18000BTUS

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 6.500,0000

Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HITACHI	Modelo: 9000 BTUS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 5.600,0000	Valor total: R\$ 11.200,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 4
*Código do item: 000041750	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO E MONTAGEM DE MEDIDOR DE ENERGIA ELETRICA (PADRAO CEMIG)	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 6.800,0000	Valor total: R\$ 6.800,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HITACHI	Modelo: 9000 BTUS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 5.800,0000	Valor total: R\$ 58.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FUJITSU	Modelo: 24000 BTUS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 9.400,0000	Valor total: R\$ 9.400,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HITACHI	Modelo: 18000 BTUS
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 12.800,0000	Valor total: R\$ 192.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HITACHI	Modelo: 12000 BTUS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 11.800,0000	Valor total: R\$ 236.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000804924	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIMATIZADOR NATURAL -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 200M³/H
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 1.900,0000	Valor total: R\$ 22.800,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001142003	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 21000BTUS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.900,0000	Valor total: R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000117064	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSAO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 7.500 BTUS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 18.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 18000BTUS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2.800,0000	Valor total: R\$ 28.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142534	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 12000 BTUS
Quantidade: 28,00	
Valor unitário: R\$ 1.900,0000	Valor total: R\$ 53.200,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSAO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 3000BTUS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.800,0000	Valor total: R\$ 4.800,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSAO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER **Modelo:** 10.000 BTUS

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.900,0000 **Valor total:** R\$ 19.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001197061

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 7.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 400 A 500 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL, BAIXO NIVEL DE RUÍDO; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER **Modelo:** 7000BTUS

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.500,0000 **Valor total:** R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001197843

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 2000 A 2250 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: HITACHI **Modelo:** 60000 BTUS

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 9.400,0000 **Valor total:** R\$ 9.400,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001365789

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H (2 EVAPORADORES DE 9.000 BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: REMOTO SEM FIO; VAZAO DE AR: ATE 500 M3/H; FUNÇÃO: SLEEP, SWING E TIMER; ALIMENTAÇÃO: 220 V BIFASICO, 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO (SCROLL); DIMENSÕES INTERNAS: ATE: 820 X 270 X 220 MM (LAP); DIMENSÕES EXTERNAS: ATE: 890 X 850 X 420 MM (LAP());

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER **Modelo:** 2 X 9000BTUS

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 3.980,0000 **Valor total:** R\$ 15.920,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HITACHI	Modelo: 12000BTUS
Quantidade: 7,00	
Valor unitário: R\$ 2.980,0000	Valor total: R\$ 20.860,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FUJITSU	Modelo: 24000 BTUS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 2.100,0000	Valor total: R\$ 4.200,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001143395	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CARRIER	Modelo: 30000
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 4.800,0000	Valor total: R\$ 9.600,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: HITACHI **Modelo:** 18000BTUS
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 3.800,0000 **Valor total:** R\$ 11.400,00

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 000865788 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000BTU/H (2 UNIDADES EVAPORADORAS DE 12000BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO POR AMBIENTE; VAZAO DE AR: 570 M3/H; FUNCAO: TIMER E CICLO FRIO; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ, MONOFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO; DIMENSOES INTERNAS: 880 X 280 X 170MM; DIMENSOES EXTERNAS: 870 X 660 X 320MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: CARRIER **Modelo:** 2 X 12000BTUS
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 4.600,0000 **Valor total:** R\$ 4.600,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001142895 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: HITACHI **Modelo:** 9000 BTUS
Quantidade: 13,00
Valor unitário: R\$ 2.700,0000 **Valor total:** R\$ 35.100,00

Nº do item no lote: 23 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001142003 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: CARRIER **Modelo:** 21000BRUS
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 2.680,0000 **Valor total:** R\$ 2.680,00

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000117064 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 7.500BTUS

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.300,0000

Valor total: R\$ 1.300,00

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001142534

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CARRIER

Modelo: 12000BTUS

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.780,0000

Valor total: R\$ 7.120,00

Fornecedor:

13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000191

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 589.215,75

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001197088

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER

Modelo: HI WALL

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 4.146,2500

Valor total: R\$ 24.877,50

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001197096

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER

Modelo: HI WALL

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 5.217,5000

Valor total: R\$ 10.435,00

Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: HI WALL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 3.845,0000	Valor total: R\$ 7.690,00
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 4
*Código do item: 000041750	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO E MONTAGEM DE MEDIDOR DE ENERGIA ELETRICA (PADRAO CEMIG)	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 78.630,7500	Valor total: R\$ 78.630,75
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: HI WALL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3.845,0000	Valor total: R\$ 38.450,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: HI WALL
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 6.420,0000	Valor total: R\$ 6.420,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: HI WALL
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 5.217,5000	Valor total: R\$ 78.262,50
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: HI WALL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 4.146,2500	Valor total: R\$ 82.925,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000804924	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIMATIZADOR NATURAL -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KOMERO	Modelo: KC05LFM
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 356,2500	Valor total: R\$ 4.275,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001142003	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: ACJ
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.125,0000	Valor total: R\$ 3.125,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000117064	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: ACJ
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 1.312,5000	Valor total: R\$ 13.125,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: ACJ
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2.625,0000	Valor total: R\$ 26.250,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142534	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: ACJ
Quantidade: 28,00	
Valor unitário: R\$ 1.875,0000	Valor total: R\$ 52.500,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: ACJ
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.125,0000	Valor total: R\$ 4.125,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSÃO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER **Modelo:** ACJ

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1.500,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001197061

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 7.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 400 A 500 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS - 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL, BAIXO NIVEL DE RUÍDO; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER **Modelo:** HI WALL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 2.250,0000 **Valor total:** R\$ 6.750,00

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001197843

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 2000 A 2250 M3/H; FUNÇÃO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSÕES INTERNAS: TAMANHO PADRÃO; DIMENSÕES EXTERNAS: TAMANHO PADRÃO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER **Modelo:** HI WALL

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 8.875,0000 **Valor total:** R\$ 8.875,00

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001365789

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERAÇÃO: REFRIGERAÇÃO; CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H (2 EVAPORADORES DE 9.000 BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: REMOTO SEM FIO; VAZAO DE AR: ATE 500 M3/H; FUNÇÃO: SLEEP, SWING E TIMER; ALIMENTAÇÃO: 220 V BIFÁSICO, 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO (SCROLL); DIMENSÕES INTERNAS: ATE: 820 X 270 X 220 MM (LAP); DIMENSÕES EXTERNAS: ATE: 890 X 850 X 420 MM (LAP());

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER **Modelo:** HI WALL

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 5.625,0000 **Valor total:** R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: HI WALL
Quantidade: 7,00	
Valor unitário: R\$ 2.562,5000	Valor total: R\$ 17.937,50
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: HI WALL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 4.500,0000	Valor total: R\$ 9.000,00
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001143395	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER CARRIER	Modelo: HI WALL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 8.750,0000	Valor total: R\$ 17.500,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER

Modelo: HI WALL

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 3.625,0000

Valor total: R\$ 10.875,00

Nº do item no lote: 20

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000865788

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000BTU/H (2 UNIDADES EVAPORADORAS DE 12000BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO POR AMBIENTE; VAZAO DE AR: 570 M3/H; FUNCAO: TIMER E CICLO FRIO; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ, MONOFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO; DIMENSOES INTERNAS: 880 X 280 X 170MM; DIMENSOES EXTERNAS: 870 X 660 X 320MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER

Modelo: HI WALL

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 6.875,0000

Valor total: R\$ 6.875,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001142895

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER

Modelo: HI WALL

Quantidade: 13,00

Valor unitário: R\$ 2.375,0000

Valor total: R\$ 30.875,00

Nº do item no lote: 23

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001142003

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER

Modelo: ACJ

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 3.125,0000

Valor total: R\$ 3.125,00

Nº do item no lote: 21

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000117064

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER **Modelo:** ACJ

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.312,5000 **Valor total:** R\$ 1.312,50

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001142534

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER **Modelo:** ACJ

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 1.875,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Fornecedor:

17.249.095/0001-84 - FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA

Identificação do fornecedor: F000120

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 747.425,70

Nº do item no lote: 25

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001197088

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MIDEA **Modelo:** 38MKCA12M5/42MKCA12M5

Quantidade: 6,00

Valor unitário: R\$ 5.127,0000 **Valor total:** R\$ 30.762,00

Nº do item no lote: 26

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001197096

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM
CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS
VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H;
FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR:
ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES
EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FUJITISU **Modelo:** ASBA18JCC/AOBR18JCC

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 8.365,4500 **Valor total:** R\$ 16.730,90

Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIDEA	Modelo: 38MKCA09M5/42MKCA09M5
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 4.781,7500	Valor total: R\$ 9.563,50
Nº do item no lote: 27	Nº do item no processo: 4
*Código do item: 000041750	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
INSTALACAO E MONTAGEM DE MEDIDOR DE ENERGIA ELETRICA (PADRAO CEMIG)	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001142895	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIDEA	Modelo: 38MKCA09M5/42MKCA09M5
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 4.781,7500	Valor total: R\$ 47.817,50
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FUJITISU	Modelo: ASBA24JFC/AOBR24JFC
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 9.690,6600	Valor total: R\$ 9.690,66

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FUJITISU	Modelo: ASBAJCC/AOBR18JCC
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 8.366,0000	Valor total: R\$ 125.490,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIDEA	Modelo: 38MKCA12M5/42MKCA12M5
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 5.127,3800	Valor total: R\$ 102.547,60
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 9
Código do item: 000804924	Tipo: Material
Especificação do item:	
CLIMATIZADOR NATURAL -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: FCE-75BR
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 633,8000	Valor total: R\$ 7.605,60
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001142003	Tipo: Material
Especificação do item:	
CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: ZCB215BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.650,0000	Valor total: R\$ 5.650,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000117064	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: QCA075BBB
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 2.201,0200	Valor total: R\$ 22.010,20
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001141996	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 18000 BTUS; TIPO: FIXO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ELGIN	Modelo: EAF-18.000-2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 3.590,1600	Valor total: R\$ 35.901,60
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001142534	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: MCC125BB
Quantidade: 28,00	
Valor unitário: R\$ 2.907,9000	Valor total: R\$ 81.421,20
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001142011	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 30000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SPRINGER	Modelo: ZCB305BB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.995,5900	Valor total: R\$ 4.995,59
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001336452	Tipo: Material
Especificação do item: CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 10.000 BTUS; TIPO: FIXO/DIMENSOES MAX.(470MM X 320MM X 525MM); TENSÃO: 110/220 VOLTS, SELO EFICIENCIA ENERGIA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: QCA105BBB

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 2.514,9000

Valor total: R\$ 25.149,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001197061

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 7.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 400 A 500 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL, BAIXO NIVEL DE RUÍDO; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MIDEA

Modelo: 38MKCA09M5/42MKCA09M5

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 2.981,7500

Valor total: R\$ 8.945,25

Nº do item no lote: 18

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001197843

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO, MODELO PISO TETO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 60.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 2000 A 2250 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: ELGIN

Modelo: PHF-60.000

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 10.196,6200

Valor total: R\$ 10.196,62

Nº do item no lote: 19

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001365789

Tipo: Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: 18.000 BTU/H (2 EVAPORADORES DE 9.000 BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: REMOTO SEM FIO; VAZAO DE AR: ATE 500 M3/H; FUNCAO: SLEEP, SWING E TIMER; ALIMENTACAO: 220 V BIFASICO, 60 HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO (SCROLL); DIMENSOES INTERNAS: ATE: 820 X 270 X 220 MM (LAP); DIMENSOES EXTERNAS: ATE: 890 X 850 X 420 MM (LAP());

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER CARRIER

Modelo: 38LVBA18C5/42LVMA09C5

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 10.598,4400

Valor total: R\$ 42.393,76

Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001197088	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 12.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 450 A 480 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIDEA	Modelo: 38MKCA12M5/42MKCA12M5
Quantidade: 7,00	
Valor unitário: R\$ 3.327,3800	Valor total: R\$ 23.291,66
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001143131	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430 M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FUJITISU	Modelo: ASBA24JFC/AOBR24JFC
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 7.890,6600	Valor total: R\$ 15.781,32
Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001143395	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 30000 BTUS/H; VELOCIDADE: MINIMA 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: 430M3/H; FUNCAO: DESUMIDIFICACAO; ALIMENTACAO: 220V, BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FUJITISU	Modelo: ASBA30JFC/AOBR30JFT
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 11.198,2700	Valor total: R\$ 22.396,54
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001197096	Tipo: Material
Especificação do item:	
SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 18.000 BTUS/H; VELOCIDADE: 02 (DUAS) OU MAIS VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLADOR REMOTO; VAZAO DE AR: 780 A 850 M3/H; FUNCAO: SWEEP, TIMER 24H; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ; COMPRESSOR: ROTATIVO OU TIPO SCROLL; DIMENSOES INTERNAS: TAMANHO PADRAO; DIMENSOES EXTERNAS: TAMANHO PADRAO;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: FUJITISU **Modelo:** ASBA18JCC/AOBR18JCC
Quantidade: 3,00
Valor unitário: R\$ 6.565,4500 **Valor total:** R\$ 19.696,35

Nº do item no lote: 20 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 000865788 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24000BTU/H (2 UNIDADES EVAPORADORAS DE 12000BTU/H); VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO POR AMBIENTE; VAZAO DE AR: 570 M3/H; FUNCAO: TIMER E CICLO FRIO; ALIMENTACAO: 220 VOLTS - 60HZ, MONOFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO; DIMENSOES INTERNAS: 880 X 280 X 170MM; DIMENSOES EXTERNAS: 870 X 660 X 320MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: SPRINGER CARRIER **Modelo:** 38LVTA27C5/42LVMA12C5
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 15.942,5800 **Valor total:** R\$ 15.942,58

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001142895 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SPLIT - OPERACAO: REFRIGERACAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: COM CAPACIDADE NOMINAL DE 9000 BTUS/H; VELOCIDADE: 3 VELOCIDADES; CONTROLE: CONTROLE REMOTO; VAZAO DE AR: NO MINIMO 430M3/H; FUNCAO: TIMER 24 HORAS; ALIMENTACAO: 220V/BIFASICO; COMPRESSOR: ROTATIVO OU SCROOL; DIMENSOES INTERNAS: 600 X 200 X 150MM; DIMENSOES EXTERNAS: 500 X 370 X 200MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: MIDEA **Modelo:** 38MCKCA09M5/42MKCA09M5
Quantidade: 13,00
Valor unitário: R\$ 2.981,7500 **Valor total:** R\$ 38.762,75

Nº do item no lote: 23 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 001142003 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 21000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO; TENSÃO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: SPRINGER **Modelo:** ZCB215BB
Quantidade: 1,00
Valor unitário: R\$ 3.850,9000 **Valor total:** R\$ 3.850,90

Nº do item no lote: 21 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000117064 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 7500 BTU; TIPO: FIXO; TENSÃO: 110/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: QCA075BBB

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.601,0200

Valor total: R\$ 1.601,02

Nº do item no lote: 22

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001142534

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDICIONADOR DE AR - CAPACIDADE: 12000 BTUS; TIPO: FIXO, CICLO FRIO;
TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: SPRINGER

Modelo: MCC12BB

Quantidade: 4,00

Valor unitário: R\$ 2.307,9000

Valor total: R\$ 9.231,60

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/02/2014 10:31:46	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 426.000,00	Não
26/02/2014 10:31:29	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 427.000,00	Não
26/02/2014 10:31:02	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 430.000,00	Não
26/02/2014 10:30:50	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 440.000,00	Não
26/02/2014 10:30:50	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 438.000,00	Não
26/02/2014 10:30:42	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 440.000,00	Não
26/02/2014 10:30:36	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 448.000,00	Não
26/02/2014 10:30:29	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 444.000,00	Não
26/02/2014 10:30:20	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 456.000,00	Não
26/02/2014 10:30:18	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 450.000,00	Não
26/02/2014 10:30:06	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 465.000,00	Não
26/02/2014 10:30:04	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 457.000,00	Não
26/02/2014 10:29:49	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 467.000,00	Não
26/02/2014 10:29:35	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 468.000,00	Não
26/02/2014 10:29:33	17.249.095/0001-84 - FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 550.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/02/2014 10:29:21	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 472.000,00	Não
26/02/2014 10:29:21	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 475.000,00	Não
26/02/2014 10:29:06	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 485.000,00	Não
26/02/2014 10:29:06	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 489.000,00	Não
26/02/2014 10:29:04	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 479.000,00	Não
26/02/2014 10:28:54	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 488.000,00	Não
26/02/2014 10:28:48	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 493.000,00	Não
26/02/2014 10:28:41	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 490.000,00	Não
26/02/2014 10:28:15	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 494.000,00	Não
26/02/2014 10:28:07	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 529.000,00	Não
26/02/2014 10:28:04	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 500.000,00	Não
26/02/2014 10:27:59	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 536.000,00	Não
26/02/2014 10:27:57	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 530.000,00	Não
26/02/2014 10:27:44	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 540.000,00	Não
26/02/2014 10:27:42	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 538.000,00	Não
26/02/2014 10:27:34	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 540.000,00	Não
26/02/2014 10:27:29	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 543.000,00	Não
26/02/2014 10:27:16	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 542.000,00	Não
26/02/2014 10:27:03	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 545.980,00	Não
26/02/2014 10:26:57	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 544.000,00	Não
26/02/2014 10:26:52	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 545.000,00	Não
26/02/2014 10:26:36	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 546.000,00	Não
26/02/2014 10:26:19	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 547.980,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
26/02/2014 10:26:18	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 547.000,00	Não
26/02/2014 10:25:48	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 548.000,00	Não
26/02/2014 10:25:43	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 549.980,00	Não
26/02/2014 10:25:37	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 549.000,00	Não
26/02/2014 10:25:05	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 550.970,00	Não
26/02/2014 10:24:52	05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 550.990,00	Não
26/02/2014 10:24:35	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 550.000,00	Não
26/02/2014 10:23:25	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	R\$ 551.000,00	Não
26/02/2014 10:22:48	17.249.095/0001-84 - FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 650.000,00	Não
26/02/2014 10:14:59	13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME	R\$ 552.000,00	Não

De acordo com a previsão dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº. 123/2006 sobre critério de desempate, foi dada oportunidade para o fornecedor 09.474.018/0001-08 - AIR SYSTEM ENGENHARIA LTDA - ME, ME/EPP, cobrir o melhor lance da sessão.

O fornecedor 09.474.018/0001-08 - AIR SYSTEM ENGENHARIA LTDA - ME não manifestou interesse em melhorar seu lance.

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
13/03/2014 14:02:49	A proposta do fornecedor 17.249.095/0001-84 - FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 443.457,86.
28/02/2014 14:27:02	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA foi aceita, pelo valor total de R\$ 437.999,84.
28/02/2014 13:20:39	A proposta do fornecedor 05.385.583/0001-30 - REFRI MASTER COMERCIO IMPORTACAO E SERVICOS LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante solicitou sua desclassificação, via chat, informando o seguinte: Peço por gentileza, a desclassificação da nossa proposta, pois houve um equívoco da nossa parte ao formular os valores apresentados, ficando os mesmos inviáveis para darmos prosseguimento..
27/02/2014 15:06:46	A proposta do fornecedor 13.815.507/0001-45 - TESLA ENGENHARIA LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 425.999,88.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/03/2014 14:20:38	O fornecedor FRIOMINAS MAQUINAS REPRESENTACOES LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
28/02/2014 14:52:02	O fornecedor LEANDRO LUIZ LEAL SILVA não foi habilitado pelo seguinte motivo: O licitante informou que não cumpre todas às exigências do edital, o que o impossibilita de atender ao item 7.8 do edital.
27/02/2014 15:08:40	O fornecedor TESLA ENGENHARIA LTDA - ME não foi habilitado pelo seguinte motivo: Segue o parecer da Assessoria Contábil à Licitação da PGJ, após análise do balanço apresentado pela licitante (F000191) : Analisamos os dados do Balanço Patrimonial encerrado em 31.12.2012 do licitante Tesla Engenharia LTDA - ME, CNPJ 13.815.507/0001-45 cujos índices de liquidez Geral , Liquidez Corrente e de Solvência Geral são superiores a 1,00. No entanto, o valor de seu Patrimônio Líquido não supera os 10% do valor total da proposta. Sendo assim, a licitante foi inabilitada por não atender à exigência do Edital, em seu item 3.2.5.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
12/03/14 17:11	Suspensão Motivo: Para finalizar a análise referente aos valores da proposta e planilhas. Data e hora prevista para reativação: 13/03/2014 13:00
10/03/14 14:37	Suspensão Motivo: Conforme solicitação do setor técnico, suspenderemos novamente a sessão e retomaremos dia 12.03.14 às 15 horas, com a pretensão de divulgar o resultado das análises técnicas, visando à declaração de vencedor. Data e hora prevista para reativação: 12/03/2014 15:00
06/03/14 14:04	Suspensão Motivo: Atendendo a solicitação do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), iremos prorrogar o prazo para análise da proposta e planilhas técnicas. Data e hora prevista para reativação: 10/03/2014 13:00
28/02/14 17:11	Suspensão Motivo: Para conferência da documentação e proceder às análises técnicas da proposta, das planilhas e do balanço. Data e hora prevista para reativação: 06/03/2014 14:00
27/02/14 16:59	Suspensão Motivo: Para conferência da documentação e aguardar a análise do setor técnico referente à proposta e planilhas. Retomaremos a sessão, amanhã (28.02.2014) às 10 horas. Data e hora prevista para reativação: 28/02/2014 10:00
26/02/14 16:04	Suspensão Motivo: Para aguardar a manifestação dos setores técnicos referente às planilhas, proposta e balanço. Retomada da sessão dia 27.02 às 15 horas. Data e hora prevista para reativação: 27/02/2014 15:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/03/2014 15:20:55	Pregoeiro	Todos	Srs. agradeço a participação de todos e tenham uma boa tarde.
13/03/2014 15:18:13	Fornecedor F000120	1	ok.
13/03/2014 14:58:11	Pregoeiro	Todos	F000120: Sr. Licitante adjudicatário, o local de entrega da PROPOSTA, (incluindo planilhas), e DOCUMENTACAO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
13/03/2014 14:58:01	Pregoeiro	Todos	F000120: Sr. Licitante adjudicatário, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1 e 7.8.3.2 c/c item 7 do anexo III do edital, o prazo para entrega da PROPOSTA, incluindo planilhas e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, até 17.03.2014.
13/03/2014 14:56:56	Pregoeiro	Todos	O objeto do lote único foi ADJUDICADO em favor do licitante FRIOMINAS MÁQUINAS REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 17.249.095/0001-84, no valor de R\$ 443.457,86.
13/03/2014 14:42:34	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/03/2014, às 14:42. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/03/2014 14:32:03	Pregoeiro	Todos	Srs. conforme edital, o prazo é de 10 minutos para as intenções de recurso.
13/03/2014 14:30:29	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/03/2014, às 14:30.
13/03/2014 14:25:58	Portal de compras	1	Todas as micros/pequenas empresas candidatas a dar um novo lance optaram por não fazê-lo.
13/03/2014 14:22:00	Pregoeiro	Todos	Informamos que nosso valor do termo de referência é de R\$ 539.870,17 sendo o valor estimado para a contratação.
13/03/2014 14:20:58	Portal de compras	1	A lei complementar nº 123/2006, referente à micro/pequenas empresas, se aplica a esse lote. A micro/pequena empresa F000169 está sendo convidada a dar um novo lance e terá 5 minutos para enviá-lo.
13/03/2014 14:20:38	Portal de compras	1	O fornecedor F000120, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote. Conforme situação de empate prevista nos artigos 44 e 45 da Lei Complementar número 123 de 2006, o fornecedor F000169 deve ser convidado a dar um novo lance. O pregoeiro dará continuidade à aplicação da Lei de micro e pequena empresa para o lote.
13/03/2014 14:02:50	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000120 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 549.999,85.
13/03/2014 13:08:08	Fornecedor F000120	1	Boa tarde.
13/03/2014 13:08:03	Pregoeiro	Todos	Conforme informação anterior, daremos prosseguimento a sessão.
13/03/2014 13:07:13	Pregoeiro	Todos	Senhores, boa tarde.
13/03/2014 13:04:21	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
12/03/2014 17:11:18	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para finalizar a análise referente aos valores da proposta e planilhas. ". O lote deve ser reativado dia 13/03/2014 às 13:00 h.
12/03/2014 17:08:28	Pregoeiro	Todos	Senhores, iremos suspender a sessão novamente para retomada amanhã, dia 13.03 às 13 horas, visando a declaração de vencedor.
12/03/2014 15:28:44	Pregoeiro	Todos	Srs. estamos, ainda, aguardando a manifestação do setor técnico. Fineza aguardar.
12/03/2014 15:16:48	Fornecedor F000120	1	Boa tarde
12/03/2014 15:12:13	Pregoeiro	Todos	Senhores, boa tarde.
12/03/2014 15:12:04	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
10/03/2014 14:37:07	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Conforme solicitação do setor técnico, suspenderemos novamente a sessão e retomaremos dia 12.03.14 às 15 horas, com a pretensão de divulgar o resultado das análises técnicas, visando à declaração de vencedor. ". O lote deve ser reativado dia 12/03/2014 às 15:00 h.
10/03/2014 13:15:17	Fornecedor F000120	1	Ok.
10/03/2014 13:08:52	Pregoeiro	Todos	Srs. estamos aguardando a manifestação do setor técnico (Engenharia).
10/03/2014 13:04:18	Fornecedor F000120	1	Boa tarde
10/03/2014 13:03:43	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, boa tarde.
10/03/2014 13:03:10	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
06/03/2014 14:04:28	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Atendendo a solicitação do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), iremos prorrogar o prazo para análise da proposta e planilhas técnicas. ". O lote deve ser reativado dia 10/03/2014 às 13:00 h.
06/03/2014 14:04:19	Fornecedor F000120	1	OK.
06/03/2014 14:03:12	Pregoeiro	Todos	Atendendo a solicitação do setor técnico (Superintendência de Engenharia e Arquitetura), iremos prorrogar o prazo para análise da proposta e planilhas técnicas para o dia 10/03/2014 (segunda-feira) às 13:00 hs.
06/03/2014 14:01:32	Fornecedor F000120	1	Boa tarde
06/03/2014 14:01:20	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
06/03/2014 14:00:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/02/2014 17:11:38	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para conferência da documentação e proceder às análises técnicas da proposta, das planilhas e do balanço. ". O lote deve ser reativado dia 06/03/2014 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/02/2014 17:07:18	Pregoeiro	Todos	Conforme a manifestação do F000120 e devido à necessidade de ajuste nos valores da proposta e a elaboração de planilhas (anexo VIII do edital), a sessão será suspensa para aguardar o envio das mesmas, para a conferência da documentação e para submeter às necessárias análises técnicas (balanço e proposta). Devido ao recesso de carnaval, a sessão será retomada dia 06.03.2013 (quinta-feira) às 14 horas, visando continuidade da sessão.
28/02/2014 17:05:53	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000120, em cumprimento ao edital, subitens 7.8.1, envie, a proposta, as planilhas e documentação (documentos que encontram-se vencidos ou ausentes no CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência digitalizados).
28/02/2014 16:49:17	Fornecedor F000120	1	Aceitamos o valor fechar no valor de R\$ 539,870,00
28/02/2014 15:16:46	Fornecedor F000120	1	Boa tarde irei analisar meus custos.
28/02/2014 15:01:49	Pregoeiro	Todos	Convoco o F000120 para manifestar acerca do interesse em fornecer o objeto, cuja proposta está acima do nosso termo de referência que é de R\$ 539.870,17, sendo este o valor estimado para a contratação.
28/02/2014 14:52:02	Portal de compras	1	O fornecedor F000187, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante informou que não cumpre todas às exigências do edital, o que o impossibilita de atender ao item 7.8 do edital."
28/02/2014 14:27:35	Pregoeiro	Todos	A proposta foi "aceita" tão somente para cumprir trâmite exigido pelo sistema e para viabilizar a inabilitação. A proposta não foi analisada de forma técnica, e nem verificado se os valores estavam coerentes.
28/02/2014 14:27:02	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000187 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 437.999,84.
28/02/2014 14:25:51	Fornecedor F000187	1	Sem objeções.
28/02/2014 14:20:18	Pregoeiro	Todos	Conforme informação disponibilizada pelo F000187 e considerando que o licitante deve observar todas as condições e exigências do edital, inclusive com o documento do anexo VI do edital, o licitante será inabilitado.
28/02/2014 14:03:49	Fornecedor F000187	1	Para não retardar o processo, devido a essa situação verificada no Anexo VI, Não faremos objeções a uma possível desclassificação de nossa empresa.
28/02/2014 14:02:45	Pregoeiro	Todos	Sr. F000187 as condições previstas no instrumento convocatório e as exigências do edital devem ser atendidas, sob pena de inabilitação/desclassificação.
28/02/2014 13:54:34	Fornecedor F000187	1	Não faremos objeções a uma possível desclassificação de nossa empresa, uma vez que não teríamos como indicar nesse momento os profissionais.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/02/2014 13:52:11	Fornecedor F000187	1	Sr. Pregoeiro, desde cedo estávamos verificando os documentos e os providenciando. Nos deparamos com uma declaração contante no ANEXO VI ç MODELO DE DECLARAÇÃO (INDICAR PROFISSIONAL). Como o serviço de instalação nesse processo seria terceirizado, não temos ainda definido quem será o responsável por cada serviço, já que ocorreram em locais diversos.
28/02/2014 13:46:24	Fornecedor F000187	1	Desculpe a demora, estava em outro processo.
28/02/2014 13:46:08	Fornecedor F000187	1	Boa tarde.
28/02/2014 13:21:22	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, tendo em vista a solicitação de desclassificação do F000102, fica convocado o F000187 para enviar, em cumprimento ao edital, subitem 7.8.1, a proposta, inclusive planilhas e documentação (documentos vencidos ou ausentes no CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334 (preferência digitalizados)
28/02/2014 13:20:39	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000102 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante solicitou sua desclassificação, via chat, informando o seguinte: Peço por gentileza, a desclassificação da nossa proposta, pois houve um equívoco da nossa parte ao formular os valores apresentados, ficando os mesmo inviáveis para darmos prosseguimento."
28/02/2014 13:14:14	Fornecedor F000102	1	Peço por gentileza, a desclassificação da nossa proposta, pois houve um equívoco da nossa parte ao formular os valores apresentados, ficando os mesmo inviáveis para darmos prosseguimento.
28/02/2014 12:54:48	Pregoeiro	Todos	Boa tarde. Fineza aguardar.
28/02/2014 12:34:04	Fornecedor F000120	1	Boa tarde Sr Pregoeiro será dado continuidade ainda hoje?
28/02/2014 10:08:00	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/02/2014 16:59:51	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para conferência da documentação e aguardar a análise do setor técnico referente à proposta e planilhas. Retomaremos a sessão, amanhã (28.02.2014) às 10 horas. ". O lote deve ser reativado dia 28/02/2014 às 10:00 h.
27/02/2014 16:55:52	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes. a sessão será suspensa para proceder à conferência da documentação e submeter a proposta e planilhas ao setor técnico. Retomaremos a sessão, amanhã (28.02.2014) às 10 horas, objetivando o resultado das análises técnicas.
27/02/2014 16:32:39	Pregoeiro	Todos	Acuso o recebimento de um e-mail (cnd federal.....)
27/02/2014 16:29:34	Fornecedor F000102	1	estamos enviando novamente em vários arquivos menores. Peço pro gentileza confirma se estão chegando.
27/02/2014 16:28:39	Fornecedor F000102	1	Ja enviamos alguns arquivos, mas voltaram com erro no recebimento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/02/2014 15:10:29	Pregoeiro	Todos	Convoco o F000102 para enviar, em cumprimento ao edital subitem 7.8.1, a proposta, inclusive planilhas e documentação (documentos vencidos ou ausentes no CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334 (preferência digitalizados)
27/02/2014 15:08:40	Portal de compras	1	O fornecedor F000191, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Segue o parecer da Assessoria Contábil à Licitação da PGJ, após análise do balanço apresentado pela licitante (F000191) : Analisamos os dados do Balanço Patrimonial encerrado em 31.12.2012 do licitante Tesla Engenharia LTDA - ME, CNPJ 13.815.507/0001-45 cujos índices de liquidez Geral , Liquidez Corrente e de Solvência Geral são superiores a 1,00. No entanto, o valor de seu Patrimônio Líquido não supera os 10% do valor total da proposta. Sendo assim, a licitante foi inabilitada por não atender à exigência do Edital, em seu item 3.2.5.".
27/02/2014 15:07:06	Pregoeiro	Todos	Esclareço que a proposta foi "aceita" tão somente para cumprir trâmite exigido pelo sistema e dar seguimento à inabilitação. A proposta não foi analisada de forma técnica, e nem verificado se os valores estavam coerentes.
27/02/2014 15:06:46	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000191 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 425.999,88.
27/02/2014 15:04:40	Pregoeiro	Todos	Estamos retomando a sessão, conforme informado anteriormente.
27/02/2014 15:04:17	Pregoeiro	Todos	Senhores, boa tarde.
27/02/2014 15:04:03	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
26/02/2014 16:04:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação dos setores técnicos referente às planilhas, proposta e balanço. Retomada da sessão dia 27.02 às 15 horas. ". O lote deve ser reativado dia 27/02/2014 às 15:00 h.
26/02/2014 15:57:00	Pregoeiro	Todos	Boa tarde a todos.
26/02/2014 15:56:29	Fornecedor F000187	1	ok.
26/02/2014 15:55:45	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, suspenderemos a sessão para aguardar as análises da documentação pelos setores técnicos e retomaremos a sessão no dia 27.02.14 (amanhã) às 15 horas.
26/02/2014 15:24:30	Fornecedor F000187	1	Sr. Pregoeiro, o pregão terá continuidade hoje ?
26/02/2014 14:02:28	Pregoeiro	Todos	F000191: adequar sua proposta ao modelo do edital (itens 2.1 ao 2.6) - Anexo II
26/02/2014 13:52:23	Pregoeiro	Todos	Sr. (F000191), gentileza enviar planilhas para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br, em conformidade com o item 2.7 do Anexo II do Edital.
26/02/2014 13:43:56	Fornecedor F000191	1	recebeu nossa proposta
26/02/2014 13:42:38	Pregoeiro	Todos	Boa tarde.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/02/2014 13:31:03	Fornecedor F000191	1	boa tarde
26/02/2014 12:44:47	Fornecedor F000102	1	CNPJ: 05.385.583/0001-30 CONTATO: WILLIAM (33) 3271-2195 OU 8800-0500
26/02/2014 12:06:34	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, a sessão será suspensa para o término da análise da documentação apresentada pelo F000191. Retomaremos a sessão, hoje, às 13 horas e 20 minutos para sua continuidade.
26/02/2014 12:02:15	Fornecedor F000191	1	estamos formatando a proposta só mais um minuto
26/02/2014 12:00:33	Fornecedor F000187	1	O processo será suspenso e reaberto outro dia ?
26/02/2014 11:55:21	Pregoeiro	Todos	Srs. estamos realizando a conferência dos documentos do F000191.
26/02/2014 11:51:42	Fornecedor F000120	1	Contato: Augusto - fone: 31-3469-1199 - e-mail: licitacao@friominas.com.br, CNPJ: 17.249.095/0001-84
26/02/2014 11:50:45	Fornecedor F000187	1	CNPJ 08.194.579.0001.82 . Leandro 31 34811696 / 91996301
26/02/2014 11:46:24	Pregoeiro	Todos	ATENÇÃO: solicitamos a TODOS os participantes que deixem seus contatos (tel, e-mail etc) devido à dificuldade de contactar após a inabilitação/desclassificação posteriores.
26/02/2014 11:29:33	Fornecedor F000191	1	ok
26/02/2014 11:28:49	Pregoeiro	Todos	Sim, aguardamos a proposta.
26/02/2014 11:24:55	Fornecedor F000191	1	Encaminhamos por e-mail, o Sr. recebeu?
26/02/2014 11:00:56	Fornecedor F000191	1	já estamos providenciando
26/02/2014 11:00:47	Fornecedor F000191	1	qual o prazo para envio?
26/02/2014 10:59:09	Pregoeiro	Todos	Sr. Fornecedor F000191, em cumprimento ao edital, subitem 7.8.1, envie, IMEDIATAMENTE, a proposta e documentação (documentos que encontram-se vencidos no CRC, contrato social, balanço patrimonial e qualificação técnica em conformidade com o Anexo III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334 (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
26/02/2014 10:44:51	Fornecedor F000102	1	Sr. Pregoeiro, a empresa arramatante não atende aos requisitos do edital, pois não consta em seu objeto social a opção para venda de mercadorias, somente prestação de serviços.
26/02/2014 10:40:32	Fornecedor F000187	1	Sr. Pregoeiro, favor atentar-se pois algumas empresas ofertaram para o item 08 (Ar Condicionado de Janela 18.000 btu´s) o equipamento da marca SPRINGER, o qual não atende as especificações do edital no que se refere às dimensões MÁXIMAS. Não ofertamos o equipamento dessa marca, justamente por saber que o MPMG não aceitaria equipamentos com medidas fora dos limites descritos no edital.
26/02/2014 10:34:58	Fornecedor F000191	1	13815507000145
26/02/2014 10:34:27	Pregoeiro	Todos	F000191: fineza informar CNPJ

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/02/2014 10:33:47	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
26/02/2014 10:26:01	Fornecedor F000191	1	o site está muito lento
26/02/2014 10:24:18	Fornecedor F000102	1	550990,00
26/02/2014 10:23:55	Pregoeiro	Todos	Srs. aproveitem o tempo EXTRA de disputa e deem seus lances para que possamos contratar.
26/02/2014 10:22:23	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
26/02/2014 10:21:23	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
26/02/2014 10:15:58	Pregoeiro	Todos	Srs. ofertem seus melhores lances, pois todos os preços propostos estão acima do nosso termo de referência. (TR)
26/02/2014 10:10:38	Fornecedor F000120	1	Bom dia
26/02/2014 10:10:30	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
26/02/2014 10:10:19	Pregoeiro	Todos	Iniciaremos a sessão de lances. Boa sorte a todos.
26/02/2014 10:09:25	Pregoeiro	Todos	Srs., Bom dia.
26/02/2014 10:08:59	Fornecedor F000102	1	Bom dia
26/02/2014 10:05:28	Fornecedor F000187	1	Bom dia.
26/02/2014 10:05:22	Fornecedor F000107	1	Bom dia
26/02/2014 10:02:04	Fornecedor F000191	1	bom dia
26/02/2014 10:00:59	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o servidor Clóvis André Ludtke, MAMP 2852-0, representando a Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção.

Analisaram a proposta e as planilhas da licitante vencedora, os servidores Clóvis André Ludtke, MAMP 2852-0 e Eliane Kapler, MAMP 0918-0, representando a Superintendência de Engenharia, Arquitetura e Manutenção Predial/Divisão de Manutenção.

O balanço patrimonial do fornecedor adjudicatário foi analisado pela Assessora Contábil da PGJ, Ana Regina Ribeiro, CRC-MG 106343/P, MAMP 6012-0, que opinou pela habilitação da licitante: FRIOMINAS MÁQUINAS REPRESENTAÇÕES LTDA.

O objeto do lote único foi ADJUDICADO em favor do licitante FRIOMINAS MÁQUINAS REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 17.249.095/0001-84, no valor de R\$ 443.457,86 (observado o item 5.8 do Edital)

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
-------------	--------------------	----------------

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
26/02/2014 10:00:59	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	13/03/14 15:35	-

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:42:34 horas, do dia 13 de Março de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Matheus de Oliveira Dande.